

KILDARY HOME CENTER
 KILDARY HOME CENTER - ME
 RUA JOÃO DE DEUS, 1550-001-80
 CNPJ: 02.715.155/0001-80
 INSC. EST.: 184319911 - INSC. MUN.: 11000657-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI
 Atil - Comissão Permanente de Licitação CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO PE 017/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO P/E 089/2024 PMS/CPH

DATA: 23/02/2024
 HORAS: 08:30h

Valor Proposto: R\$ 598.809,32
 Valor Realizado: R\$ 598.000,00




Registro de Preço: NÃO

Forma de Realização: Eletrônica
 Adjudicação: Por Lote

NOME: KILDARY APARELHO DE CARVALHO - ME
 ENDEREÇO: Av. Anísio de Luz, N.º 515, Indústria, Picos-PI
 CEP: 64900-076 - Picos - Piauí
 CNPJ: 02.715.155/0001-80
 INSC. EST.: 184319911 - INSC. MUN.: 11000657-7
 TELEFONE: (08) 3422-5787 / SETOR DE LICITAÇÕES: (85) 9977-1535
 E-MAIL: financeiro.ferroeletronicos@kildary.com













DADOS BANCÁRIOS
 BANCO: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 1254-4 - CONTA: 2046-X

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O EXERCÍCIO 2024, com especificações e quantidades constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, documentos, que passam a fazer parte integrante deste edital.







PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	IMAGEM	MARCA/MODELO	FABRICANTE	PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA 50L	UND	15		FORTLEV	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	12 meses	R\$ 4,29	R\$ 64,35
2	CAIXA D'ÁGUA 31L	UND	15		FORTLEV	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	12 meses	R\$ 4,81	R\$ 72,15
3	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	130		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$ 7,98	R\$ 1.037,40
4	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	120		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$ 3,48	R\$ 418,80
5	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	140		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$ 4,98	R\$ 697,20
6	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	120		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$ 7,65	R\$ 918,00
7	JOELHO SOLDADA 20MM	UND	240		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$ 0,68	R\$ 163,20

597.997,40

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI
 Rua Manoel de Medeiros, 1254-4 - Picos - PI
 CEP: 64900-076 - Picos - PI
 Telefone: (85) 3422-5787 - Fax: (85) 3422-5787
 E-mail: financeiro.ferroeletronicos@kildary.com

8	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UNID	190		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	1,27	UM REAL E SETE CENTAVOS	R\$	241,30	DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
9	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UNID	150		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	3,02	TRÊS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	578,20	QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
10	TORNEIRA JARDIM 1/2	UNID	80		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	5,48	ONCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	438,40	QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	TORNEIRA PLAVATÓRIO	UNID	120		DURIM	DURIM INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	12 meses	R\$	132,94	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	15.051,60	DOUZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS
12	TORNEIRA METAL 20MM	UNID	80		KELLY	KELLY HIDROMETALURGICA LTDA	12 meses	R\$	121,30	CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	9.704,00	NOVE MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS
13	TUBO ESGOTO 100MM	BARRA	150		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	10,08	DEZNOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	2.002,00	DOIS MIL, NOFECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	TUBO ESGOTO 75MM	BARRA	80		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	20,27	VINTE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$	1.621,60	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS
15	TUBO ESGOTO 50MM	BARRA	215		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	13,28	TRIZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	2.857,35	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
16	TUBO ESGOTO 40MM	BARRA	185		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	7,31	SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$	1.352,35	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
17	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	BARRA	290		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.397,60	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
18	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	BARRA	120		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	5,98	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	717,60	SETECENTOS E DEZSETE REAIS E SESENTA CENTAVOS
19	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	BARRA	120		KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	12 meses	R\$	9,64	NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	1.156,80	UM MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

32	MASSA CORRIDA 18LTS	UND	300		HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR LTDA	12 meses	R\$ 67,47	SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 20.245,00	VINTE MIL DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS
33	TINTA V. VERTEX PVA 16 LTS	UND	150		HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR LTDA	12 meses	R\$ 168,17	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 24.923,50	VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	TINTA V. VERTEX PVA 3050 ML	UND	90		HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR LTDA	12 meses	R\$ 49,32	QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.456,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
35	TEXTURA V. VERTEX 16LTS	UND	120		HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR LTDA	12 meses	R\$ 193,00	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 23.170,00	VINTE E TRÊS MIL, CINCO E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
36	SELADOR V. PAREDE ACRILICO 18LTS	UND	120		HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR LTDA	12 meses	R\$ 141,90	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 17.028,00	DEZESSETE MIL E VINTE E OITO REAIS
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3000ML	UND	120		VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	12 meses	R\$ 117,28	CENTO E DEZESSETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.138,40	QUATORZE MIL, CINCO E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
38	THINNER 900ML	UND	320		SOLUT	SOLUT	12 meses	R\$ 21,93	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.017,00	SETE MIL E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
39	ARAME RECOZIDO 8WG18	KG	150		SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA NORTE BRASIL S A	12 meses	R\$ 21,93	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.298,50	TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
40	BARRA CONSTRUÇÃO 10MM FERRO 318	UND	200		SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA NORTE BRASIL S A	12 meses	R\$ 94,39	NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 18.878,00	DEZOTTO MIL, OTOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS
41	BARRA CONSTRUÇÃO 8MM FERRO 518	UND	300		SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA NORTE BRASIL S A	12 meses	R\$ 65,13	SESSENTA E CINCO REAIS E TRÊZE CENTAVOS	R\$ 19.538,00	DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
42	ARGAMASSA INTERNA PCT 10KG	UND	600		KALFIX	SKAL ENGENHARIA LTDA	12 meses	R\$ 14,59	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.754,00	CITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
43	BALDE PLASTICO 12LTS	UND	190		VALPILAST	VALPILAST	12 meses	R\$ 37,59	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.136,40	SETE MIL, CINCO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

44	CIMENTO SACO C50KG	UNID	3.000		MIZU	POLIMIX CONCRETO LTDA	12 meses	R\$ 87,47	SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 262.410,00	DUZENTOS E DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS
45	TUJOLO CERAMICA CR FUROS UNIDADE	UNID	50.000		50 BARRO	GENIVAL DA SILVA PASSOS ME	12 meses	R\$ 1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 70.000,00	SETENTA MIL REAIS
46	TELHA CERAMICA UNIDADE	UNID	20.000		MARFRENSE	CERAMICA MARFRENSE LTDA	12 meses	R\$ 1,87	UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 37.400,00	TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS REAIS
47	PRELO J6R CAIBVAL	KG	80		GERDAU	GERDAU AÇOS LONGOS LTDA	12 meses	R\$ 24,25	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.940,00	UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
48	TRELIÇA C/MTS	UNID	250		SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA NORTE BRAS S A	12 meses	R\$ 56,92	CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.055,00	QUATORZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
49	CERAMICA (PIRO CERAMICO 57X97 74001 QUART BEGE)	CX	100		INCENOR	INCENOR INDUSTRIA CERAMICA DO NOROESTE	12 meses	R\$ 147,88	CEMTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14.788,00	QUATORZE MIL, CEMTO E OITENTA E NOVE REAIS
VALOR TOTAL										R\$ 582.065,00	QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL REAIS

Prazo de Entrega e Local de Execução: Conforme Edital;

Condições de Pagamento: Conforme Edital;

Elaboração da Proposta: Conforme Edital;

Prazo de início da entrega dos produtos licitados: Conforme Edital;

Validade da Proposta: Superior a 120 (Cento e vinte) dias, contados da data da realização do certame; Prazo de Garantia e Validade dos Preços: 12 meses após a assinatura do contrato.

Declaramos que conhecemos e estamos de pleno acordo com todas as regras determinadas pela administração estabelecidas no edital de licitação bem como seus anexos e declarações editalícias, bem como temos todas as condições de cumprir as exigências contidas do referido certame na apresentação de documentação para fins de habilitação;

Declaramos que compreendemos todos os preços estabelecidos no edital e seus anexos;

Declaramos o compromisso de entrega em qualquer demissão dentro do referido município, sem custos adicionais e independentes da quantidade, e que os produtos oferecidos são de primeira qualidade.

Declaramos a garantia dos produtos a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatação alguma inspeção, por os produtos oferecidos sob registro de acordo com a lei.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, que não foi discutido o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomamos conhecimento da proposta dos demais licitantes.

Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que os produtos ofertados atendem todas as especificações do edital, e os preços são os apresentados na planilha de proposta e reles encontros-as habilitadas todas as despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros, acondicionamento e demais despesas com o veículo licitado e qualquer outros ônus que porventura possam resultar sobre o serviço objeto da presente licitação;

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Declaramos, sob as penas da Lei, para os fins de habilitação na referida licitação ora realizada por este município, que a empresa 1 - Cumprir ao disposto nos artigos 17 do Regulamento Federal e inciso V do art. 37 da Lei Federal nº 8.666/93, de que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e não empregamos menor de 16 anos, ressalvado, quando for o caso, no amparo da lei; 2 - Não está impedida de contratar com a Administração Pública; 3 - Não incorre nas demais condições impeditivas da lei 8666/93; 4 - Que incurrem nas condições impeditivas e sua legislação;

Declaramos para os fins de direito que: Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados no certame, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e cumprimento de todas as alterações contratuais de acordo com a legislação; 5 - Temos conhecimento e subscritores nos no disposto na Lei nº 8.176 de Código de Defesa do Consumidor;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no instrumento de convocação.

Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos não possuir como sócio, gerente e diretor, servidores da Prefeitura Municipal desta município, e ainda, cônjuges, companheiros ou até parte de terceiro grau.

KILDARY HOME CENTER
KILDARY ARVALDO DE CARVALHO - ME
RUA: RUA DO SANGUE Nº 100
INS. EST. 19432011 - INSC. MUN. 11000577

Declaramos que não possui em seu quadro funcional, servidores públicos ocupando cargo nesta empresa, estando ciente de todas as legislações legais originárias da presente declaração.

Declaramos que atendemos as normas relativas à saúde e segurança de trabalho.

Declaramos o cumprimento da entrega de prestação municipal no setor de saneamento desta Município, sem custos adicionais a budgetária em sua totalidade em até 24 (vinte e quatro) horas e qualidade da contratação.

Declaramos junto a Prefeitura Municipal desta Município, para todos os fins de direito que temos atestado a legislação para entregar dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

Dados do empresa conforme ART. 42 DA LEI 6.052/03 - Wilson Barroso Leal de Carvalho, portador do RG nº 1.102.858 SSP - PI e CPF nº 463.292.343-53.

Por ser verdade assino e presento.

Picua - PI, 22 de Fevereiro de 2024.

WILSON BARROSO LEAL DE / Assinado digitalmente digital por WILSON
CARVALHO-46329234353 / CARVALHO-46329234353
CNPJ: 20.440.232/0833/07-4070

KILDARY ARVALDO DE CARVALHO - ME

Sócio de Limitada

Wilson Barroso Leal de Carvalho

CPF: 463.292.343-53

RG: 1.102.858 SSP - PI

Representante/Procurador